
  č. j. 116 Si 17/2023-3 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

 OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ  
Moskevská 2, 434 01 Most 

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5 

NAŠE ZNAČKA:  116 Si 17/2023 

 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:        

DNE:  2. května 2023 

 

ŽADATEL: 

Vážený pane doktore, 

k Vašemu dotazu ze dne 26. 4. 2023, v němž žádáte soud o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím z důvodu posouzení otázky rovného 
zacházení se soudci všech soudů České republiky, Vám níže poskytuji odpovědi na Vaše otázky: 

 

1) zda jsou u Vašeho soudu poskytovány soudcům pracovní benefity v podobě stravenek anebo stravenkových 
karet, a pokud ano, v jaké výši? 

Soudcům Okresního soudu v Mostě je poskytován (stejně jako ostatním zaměstnancům) peněžitý 
příspěvek na stravování formou stravenkového paušálu, jehož denní výše pro rok 2023 činí 
100 Kč. Příspěvek organizace z rozpočtových prostředků je 55 Kč a příspěvek z Fondu 
kulturních a sociálních potřeb 45 Kč. 

 

2) zda je poskytování stravenek vázáno na evidování docházky soudců na pracovišti, resp. zda je vázáno na 
počet hodin strávených na pracovišti? 

Peněžitý příspěvek na stravování se poskytuje, pokud během odpracované směny přítomnost 
v práci trvala alespoň 3 hodiny. 

 

3) zda jsou stravenky soudcům poskytovány i za práci z domova (home office)? 

Za dobu home office se také poskytuje stravenkový paušál. 

 

4) zda a případně jakým způsobem je evidována docházka soudců na pracovišti? 

Docházka soudců je evidována v docházkovém systému, kde si čipem musí vyznačit příchod a 
odchod, stejně jako u všech ostatních zaměstnanců.  



 

Shodu s prvopisem provedla: Martina Jíšová  

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

5) zda a za jakých podmínek mohou soudci využívat práci z domova a v jakém rozsahu? 

Soudci mohou home office využívat a vykonávat pouze na základě dohody uzavřené se 
zaměstnavatelem, ve které musí být určeno místo výkonu práce (zpravidla tedy místo bydliště), 
v rozsahu 1 dne v týdnu, soudci s bydlištěm mimo ústecký kraj pak 2 dny v týdnu. V jednotlivých 
a odůvodněných případech lze sjednat home office odchylně. Pro účely poskytování home office 
je vydán vnitřní předpis, který pro informativní účely přikládám jako přílohu tohoto přípisu. 
 
Tímto považuji Vaši žádost o informace za vyřízenou, neboť jí bylo plně vyhověno a všechny 
dotazy byly plně zodpovězeny. 

S pozdravem 

Mgr. Ivana Smeková, v.r. 
asistentka soudce 

 




